



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA nº 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fvm.org](http://www.bmf-fvm.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

## AKTA

### **BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOKO BATZAR OROKOR ARRUNTA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE BMF**

Bilbon, 2019ko azaroaren 26an, 19: 30ak direnean, bigarren deialdian, BMFren Ohiko Batzar Orokorra eratu da.

Batzordeko presidentea Victor Manuel Vivar da, eta idazkaria Ainara Aparicio, BMFko kidea. Zuzendaritza Batzordeko kideak ere bertan dira: Ricardo Hernani, Dioni Perez eta Zigor Egia.

#### **BERTARATUTAKOAK:**

#### **AKREDITAZIO EDO ORDEZKARITZA ZUZENA DUTEN KLUBAK:**

Gallarreta, Deustuko Menditarrak, Aldatz Gora, Arroletza, Gallarraga, Ganguren M.T, Ganzabal M.T, Goiko Mendi, Larrañeta M.E, Alpino Tabira M.T, Turista Barakaldo, Etorkizuna M.T, Encartaciones, Goi Gain M.T, Deportivo Bilbao, Txarlazo M.T, Gailurra M.T, Lezama Gailur M.T, Munarrikolanda, Cicloturistas de Euskadi C. La Rioja, Beraskola M.T, Lamino Kirol Kluba, Itxartu Taldea, Untza Mendi Taldea.

#### **BMFREN HAUTESKUNDE BATZORDEAK ESKATUTAKO LEGEGINTZALDI HONETARAKO ORDEZKARITZA OROKORRA AURKEZTU EZ DUTEN BAINA BATZAR HONETARAKO UNEAN UNEKO ORDEZKARIAK IZAN DITUZTEN KLUBAK:**

Juventus S.D.

#### **KIROLARIAK:**

Ricardo Hernani, Víctor Manuel Vivar, Ainara Aparicio, Txaro Iglesias, Joseba Undurraga, José Ramón Alonso eta Domingo García.

#### **TEKNIKARIAK:**

--

Víctor Manuel Vivarrek, BMFko presidente gisa, ongietorria eman die bertaratutakoei, eta eskerrak eman dizkie bertaratzeagatik. Idazkariak Batzarrera joandakoen zenbaketaren berri eman du, honela: 25 klubek (61 boto), kirolarien 7 ordezkari (7 boto) eta teknikarien 0 ordezkari (0 boto) parte hartu dute; guztira, 32 kide bertaratu dira, eta 68 boto.



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA n° 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fym.org](http://www.bmf-fym.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fym/597553177057267>

### **BATZARRAREN ERAKETA:**

Aurreko datuak ikusita, lehendakariak Batzarra baliozkotzat jo du, Federazioaren Estatutueta 20. Artikuluak jasotakoaren arira.

Idazkariak jakinarazi du Bizkaiko Mendizale Federazioko presidentek deitu duela Ohiko Batzar Nagusi hau, BMFren estatutueta 18. artikuluan jasotako epeen barruan, deialdiko gai-zerrendan jasotako helburuekin, eta azpimarratu du Batzar honen helburu nagusia 2019an egindako jardueren berri ematea dela.

Presidentek gogorarazi du, BMFren azken batzarretan erabilitako eskema berari jarraituz, ordezkari ofizialen laguntzaile gisa etorri diren pertsoneri (bat klubeko) bilerara sartzen utzi zaiela, nahiz eta horiek ez duten botoa emateko eskubiderik. Botoa emateko eskubiderik ez duten Zuzendaritza Batzordeko kideak ere bertan dira: Dioni Perez eta Zigor Egia.

Gai desberdinak sartzeko eskaerarik jaso ez denez, BMFren estatutueta 19. artikuluan jasotakoaren arabera, deialdiko gai-zerrendan jasotakoei bide eman zaie.

### **GAI-ZERRENDAKO LEHEN PUNTUA: 2019KO MARTXOAREN 28AN EGINDAKO OHIKO BATZAR OROKORREKO AKTA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.**

Jakinarazi da akta horien edukia batzarreko kide guztiei bidali zaiela deialdiarekin batera. Lezama Gailur D.B. taldeko ordezkariak esan digu bere klubaren izena gaizki idatzita dagoela, eta Lezama Gailurra jarri ordez, Lezama Gailur D.B. izango litzatekeela. Bestalde, Domingo García kirolariak eskatu du bere idazkia berriz ere kalitate hobearekin sartzeko aktan, ez baita irakurtzen. Gainerako batzarkideei galdetzen zaie, inork ez du esaten irakurri ezin denik. Arrazoi praktikoengatik, horiek hitzez hitz ez irakurtzea planteatzen da, irakurritzat emanez, eta zuzenean bozketara pasatzea eskatzen da, onar daitezen. Akta Domingo García Valero kirolariaren aurkako botoarekin onartu da, bere idazkia behar bezala irakurtzerik ez dagoela iritzita. Aurkako botoa emateko arrazoa zein den islatzea eskatzen du. Abstentziorik ez eta aldeko 67 boto jasotzeko eskatuta.

### **BIGAREN PUNTUA: ZUZENDARITZA BATZORDEKO KIDE BERRIAREN AURKEZPENA ETA BERRESPENA.**

Alfredo Gorbeña Monzón aurkeztu da Batzarrera, bokal berri gisa, Martxa Nordikoaren arloz arduratuko litzatekeena, behin Batzarrak kargua berretsita, estatutuen 28. artikuluen arabera. Aurkeztu ondoren, bozketara egin da, eta aho batez onartu da BMFko Zuzendaritza Batzordean sartzea.



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA nº 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fvm.org](http://www.bmf-fvm.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

### **HIRUGARREN PUNTUA: KLUB BERRIEN SARRERA-KUOTA.**

**Batzarrari jakinarazi zaio klub berrien alden eta bajen kuota ez dela aldatu iazkoaren aldean. Gogoratu kalkulua (BMF+EMF+Pyrenaica)\* 15 formularekin egiten dela, eta emaitza (6.90+6.90+8.36)\* 15 = 22.16\* 15 = 332.40 €dela.**

### **LAUGARREN PUNTUA: KLUB BERRIEN AURKEZPENA.**

Ainarak batzarrari jakinarazi dio, klub berrien aldei eta bajei buruzko araudiarekin bat etorritik, gaur bi mendi-klub berri aurkeztuko direla batzarrerara, BMF-FVMn parte hartzeko legeko baldintza guztiak betetzen dituztenak. Domingo García Valeriok hitza eskatu du, Diputazioaren aurrean salatu beste aukerarik ez duela izan jakinarazi du adierazteko puntu horri buruzko informazio-eskaerak ez zirela erantzuten eta, beraz, Batzarkide gisa dituen eskubideak zeintzuk diren jakinarazteko. Adierazi duenez, Aldundiak eman dion erantzuna da bere eskubidea erabatekoa dela, eta Zuzendaritza Batzordeak erantzun ziola zeintzuk ziren Aldundiaren jakinarazpena jaso ondoren gaur aurkeztuko ziren klubak. Zuzendaritza Batzordetik adierazi zaio ez dela inoiz informazioa ukatu, gai hori urrunetik datorrela, eta hainbat emailtan adierazi zaiola informazio horrek ez duela Batzarraren garapena aldatzen, ezin baita bozkatu. Era berean, jakinarazten zaio Zuzendaritza Batzorde honek, Asfedebiko aholkulari juridikoarekin kontsultatu ondoren, batzarrak garatzeko beharrezkoa eta garrantzitsua den informazio guztia sartzen duela deialdian. Eta oraingoan erantzun zitzaiola, ez Aldundiaren komunikatua jasotzeagatik, baizik eta kortesiagatik, Zuzendaritza Batzorde honek egokitzen jo duenean, eta ez postaz, berak behin eta berriz eskatzen duen bezala.

Batzarrari gogorarazten zaio Apuko Igoeraren ordezkaria eta Basauriko Kukurrustu kirol klubaren ordezkaria aretotik kanpo daudela, eta beren klubaren helburuak eta jarduerak azaltzeko deitzen dituztenean soilik sartuko direla batzarrerara.

Lehenik eta behin, Basauriko Kukurrustu Kirol klubaren ordezkaria sartu da aretora. Erakusketa egin ondoren, hainbat klubek behin eta berriz galdetu diote ea zergatik ez diren Basauriko beste klubera hurbildu bat egitera eta horren barruan lasterketa-sail bat sortzera. Hainbat klub haserre agertu dira gero eta ohikoagoa delako bazkide gutxiko klub berriak sortzea mendiko lasterketetan aritzeko eta ez herrietan daudenekin bat egiteko.

Jarraian, Apuko igoerako ordezkaria pasa da, eta, azalpenaren ondoren, kezka bera azaldu da.

### **BOSGARREN PUNTUA: MENDI BBK-BMF MENDI ESKOLA APP BERRIAREN AURKEZPENA.**

Victorrek batzarrari jakinarazi dionez, BBKren laguntzarekin mendiko prestakuntzarako aplikazio bat sortu da, eta aplikazio hori hobeto azaltzeko, aretoan sartu dira Jon Ander Beristain, BMFko goi-mendiko eskolako arduraduna, eta Yolanda Gaubeka, BMFko administrarietako bat, app-a



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA nº 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fvm.org](http://www.bmf-fvm.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

kudeatzeaz arduratzen direnak. Aurkezpen baten laguntzaz azaldu dute aplikazioa zertan datzan eta 2020ko urtarrilean jendearentzat irekita egon daitekeela.

Erakusketaren ostean, Domingo Garciak galdetu du zergatik daraman BBKren izena. Babesleak direla azaldu zaio.

Klubetako beste ordezkari batzuek haren hedapenari buruz galdetu dute, eta esan zaie aurkezpen-bideo baten bidez emango zaiela publizitatea, eta informazioa estekak dituzten klubei ere bidaliko zaiela, bazkideei helaraz diezaieten. Halaber, esan dute interesgarria litzatekeela bi norabidekoa izatea. Honi buruzapp-aren diseinatzaileekin hitz egingo dela adierazten da.

### **SEIGARREN PUNTUA: LEHENDAKARITZAREN TXOSTENA.**

Victorrek, lehenik eta behin, II. Mendi Ligaren berri eman dio batzarrari. Bertan, 12 klubek eta 1650 pertsonak baino gehiagok parte hartu dute. Horri dagokionez, Gangureneko ordezkariak esan du ea posible izango litzatekeen ligan laguntzen duten klubei laguntza ekonomikoa ematea; izan ere, haientzat gastua da, eta, batzuetan, zaila izaten da hori klubetako kideen aurrean defendatzea. Baloratzen dela erantzun zaio, nahiz eta pixka bat zaila ikusten den, Ligak galerak sortzen baititu.

Bigarrenik, Mendiko Lasterketen I. Ligaren antolakuntzari buruz hitz egiten du, bertan 19 lasterketa egin zirela azalduz, horietako bat "Zeanuriko Suzien", Bizkaiko Txapelketa izan zena, denboran mantendu beharko litzatekeen jarduera.

Ondoren, Federazioak antolatu dituen ikastaroei eta hitzaldiei buruz hitz egin du. Emakume lasterkarien Teknikazio ikastaroa eta Bizkaiko Boulder Txapelketa nabarmendu ditu, parte-hartze bikainarekin.

Eta, azkenik, besteak beste, aipatu du BMFk bat egin duela larrialdietarako Canal 7-7PMR ekimenarekin, eta Gorbeiaiko babeslekuan jarri duela irrati-kanal horretan egoteko behar den ekipoa. Hori posible izan da Bizkaiko Irrati-zaleen Batasunaren lankidetzari esker.



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA nº 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fvm.org](http://www.bmf-fvm.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

### **ZAZPIGARREN PUNTUA: EBAM TXOSTENA ETA ESKOLA-KIROLA.**

Ricardok, lehenik eta behin, Bizkaiko Goi Mendiko Eskolari buruzko informazioa eman du, eta nabarmendu du ikastaroak urteko asteburuetan eman direla ia% 100ean. Ikastaro horietan hiru ikastaro berri sartu dira: "Sakanak", "Glaziar Enkordatzea eta Erreskatea" eta "mendiko teknikak". Aurten, 376 matrikulazio eta 43 ikastaro egin dira.

Halaber, esan du ematen diren ikastaroetako dossier guztiak eguneratu direla pdf formatuan.

Bestalde, adierazi du jantzi berriak erosi direla OS2O markako teknikarientzat.

Eta, azkenik, aipatu du Bizkaiko Foru Aldundiari proiektu landu bat aurkeztu zaiola Bizkaian 7 eskalada-eremu mantentzeko eta berhornitzeko.

Eskola-kirolari dagokionez, denboraldia uztailean amaitu zela aipatu da, 6378 parte-hartzaile guztira eta 600 parte-hartzaile Getxoko azken festa-jardunaldian. Programaren barruan 10 egonaldi egin ziren Ubidean eta beste batzuk Gorbeian eta Izarraitzen. Nabarmentzekoa da Guararen egonaldia, ezin izan baitziren apuntatutako guztiak joan baimendutako kopurua gainditzeagatik.

### **ZORTZIGARREN PUNTUA: BIDEZIDORREN TXOSTENA.**

Bidezidorren arduraduna ez dagoenez, Zigorrek adierazi du zeintzuk PR homologatu diren eta zeintzuk aurreikusi diren 2020an berriz homologatzeko. GRetan egiteke dauden berrhomologazioei buruz ere hitz egiten du.

Azkenik, III. Bidezidor Liga prestatzen ari direla eta zein egutegi prestatzen ari diren aipatu du.

### **BEDERATZIGARREN PUNTUA: LASTERKETEN TXOSTENA.**

Denborarik ez dagoenez, eta presidentek bere azalpenean gai honi buruz hitz egin duela kontuan hartuta, hurrengo puntura salto egiteko eskatu zaio batzarrari. Guztiak ados daudenez, gai-zerrendako hurrengo puntura pasatzen da.

### **HAMARGARREN PUNTUA: UBIDEN KIROLAGATIA.**

Presidentek esan du aterpetxea eskola-kirolagatik baino ez dela erabiltzen ari, eta klub batek bakarrik eskatu duela asteburu baterako. Sortu dituen gastuak aipatu ditu, eta sarriago erabiltzen ez bada, zaila izango dela denboran mantentzea. Berrito azaltzen da



FEDERACION VIZCAINA DE MONTAÑA  
BIZKAIKO MENDIZALE FEDERAZIOA  
MARTIN BARUA PICAZA n° 27, 4ª PTA 48003 BILBAO  
Tfno.: 94 443 17 34 Fax: 94 444 35 62  
[www.bmf-fvm.org](http://www.bmf-fvm.org)  
<https://www.facebook.com/pages/Bmf-Fvm/597553177057267>

nolakoa den eta zer aukera eskaintzen dituen, eta bi urte gehiago itxarotea planteatzen da, ea maizago erabiltzen den.

### **HAMAIKAGARREN PUNTUA: ESKAERAK ETA GALDERAK.**

Bertaratutakoei galdetu zaie ea galderarik edo iradokizunik egin nahi duten.

Domingo Garcia Valeriok hitza eskatu du Ander Gomez entrenatzailearen kasua azaltzeko eta gai honen gaineko bere emaileri ez zaiela erantzuten esateko.

Mahaitik, lehendakariordeak erantzun dio gai horri buruzko azken mezu elektronikoa bat baino ez dagoela erantzun gabe, galdera bera duten beste mezu elektronikoa batzuk erantzun baitzaizkio. Beraz, erantzuna berbera dela ondoriozta daiteke, eta, gainera, Zuzendaritza Batzordeak ez die erantzun behar BMFren Batzarrarekin edo Batzarrarekin zerikusirik ez duten helbideak kopian ageri diren mezuei.

Halaber, azaldu zaio, nahi izanez gero, ASFEDEBIko aholkulariarekin bildu eta zuzenean harekin eztabaidatu dezakeela. Zuzendaritza Batzordeak Federazioaren lege-aholkularitzak ezartzen duen irizpideari jarraitzen dio; beraz, argudiatzen zaio aldatzea lortzen badu ez duela arazorik jarrera aldatzeko.

Iritziak eta inpresioak trukatzeko, lehendakariaren eta Domingo Garcíaren arteko eztabaida txiki bat gertatzen da, tonuz igotzen ari dena, eta presidentek Domingori aurpegiatzen dio eskatzen ari denarekiko lotsarik eza, bere esperientziatik aurreko legegintzaldian, García Valero jaunak Zuzendaritza Batzordeko kide gisa egin zuenaz eta berak gomendatu zuenaz oso bestelakoa ez denean eta Batzorde honen agintaldiaren hasieran egitea aholkatu zuena eguten ari direnean.

Tentsio beteko giroa sortu denez, eta beste aztergairik ez dagoenez, idazkariak amaitutzat eman du batzarra.

Stua.: Aina Aparicio  
BMF Idazkaria

Stua.: Víctor Vivar  
BMF Presidentea

